49. Episcopus aut presbyter in privatis aedibus
ne offerat.

50. Libri a privatis compositi in templis non
leguntur.

Epitome canonum concilii Carthaginensis.

1. Si episcopum episcopi deposuerint, si epis-
copum Romanum ad quem appellatum est accer-
serit, hic benigne audiendus, rescribente præ-
sertim aut jubente pontifice Romano.

D 2. Quandoquidem non inventa sunt acta concilii
Nicæni, dignetur episcopus Romanus scribere ad
episcopum Constantinopolitanum vel Alexandri-
num, eaque inde accipiat, nobisque repræsentet.

3. Presbyter et diaconus segregatus, libertatem
habet ad vicinos appellandi. Enimvero qui segre-
gatus fuit tenetur aequo animo ferre quod confir-
matum fuerit.

4. Quæ a concilio Nicæno omnibus permissa
sunt, ea immutabilia sunt.

5. Nihil quod a Trinitate discrepat, vel cognoscitur
vel docetur, secundum Nicæni concilii con-
stitutionem.

6. Episcopus, presbyter et diaconus castus sit et

continens, et ab uxore abstineat, ut postulata im-

petrent.

7. In quibus laicus corrigitur, in his multo ma-

gis clericus prædamnatur.

8. Presbyter a proprio episcopo condemnatus,

facultatem habebit ad vicinos episcopos appellandi;

sin autem appellaverit, sacrificia tamen offerat

Deo schisma faciens et inflatus, anathema sit.

9. Episcopum e gradu suo dejectum, si non sit

perfecta synodus, interea duodecim observant epi-

scopi, et presbyterum sex, et diaconum tres.

10. Primate jubente, et tres episcopi constituant

episcopum: qui autem propriæ confessioni aut

subscriptioni adversatur, suomet judicio ignomi-

nia notabitur.

11. Propter inopiam quæ est in Tripoli, unus B

episcopus ad legationem sufficit.

12. Episcopus aut clericus causâ criminali ei

instituta, si reicta Ecclesia ad judicia publica

recurrat et absolvatur, proprium amittit gradum:

si vero et in civili negotio vincit, si hoc sequatur,

proprium etiam amittet gradum.

13. Si gratia aut odio judices ecclesiastici judi-

casse convinci nequeant, qui appellavit non de-

fenditur.

14. Si partes elegerint judices, ab his non abs-

cedant.

15. Sacerdos non fit curator.

16. Lector pubes factus, aut continentiam, aut

conjugium profiteatur.

17. Qui ad diaconum ante xxv annos proiectus

est, non est diaconus.

18. Lector non salutabit populum.

19. Placita conciliorum auribus ejus qui ordi-

nandus est, inculcabuntur.

20. Defuncti corpori Eucharistia non datur:

non enim comedit aut bibit.

21. Per ignorantiam presbyter non baptizat

mortuum.

22. Episcopus qui accusatur et in judicium ad-